
Contacto

Teléfono 617906826
Fax 952559105
Correo Electrónico contratacion@velezmalaga.es

Dirección Postal

Plaza de las Carmelitas, 12
(29700) Vélez Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVM.SUM.03.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vélez-Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.velezmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VW8fwBSzF%2FEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de catorce vehículos mediante sistema de renting, con destino a los
servicios municipales de Policía Local y Proteccion Civil.

El objeto del contrato consistirá en el suministro, mediante renting, de una serie de vehículos, repartidos enDescripción 
lotes, para la prestación de servicios municipales de la Policía Local y Protección Civil, en los términos y con las
características técnicas que se establecen en el pliego de prescripciones técnicas particulares del presente contrato. 12
vehículos para Policía Local y 2 vehículos para Protección Civil.
Valor estimado del contrato 831.666,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.006.316,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 831.666,24 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114110 - Vehículos de salvamento.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Plazo total: 48 meses, a contar desde la firma del Acta de recepción de conformidad por la entrega del
suministro de la totalidad de vehículos del lote objeto de contrato. Dicha entrega deberá realizarse en el plazo máximo
de 90 días naturales a contar desde el día siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Apartado 7 Anexo I del PCAP: Instalaciones del Parque Movil Municipal sito en Avda. Andalucía, 112 (Torre del Mar), o
bien, cualquier otro espacio publico, dentro del termino municipal avisado con suficiente antelacion.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://www.velezmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VW8fwBSzF%2FEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según se recoge en elExpresión de evaluación 

apartado 16.1 del Anexo I (Lote nº 2) del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalización contrato administrativo Lote 2.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Vehiculos Todo terreno Pick-up, para la Policía Local y Protección Civil,
con un maximo de cinco plazas, incluido conductor

El objeto de este lote es el suministro, mediante renting, del siguiente n.º de vehículos que cumplan con lasDescripción 
condiciones y características técnicas que se establece en el Pliego de prescripciones técnicas del contrato: - Dos
vehículos todo terreno pick-up 4x4 con carga trasera abiertos. - Un vehículo todo terreno pick-up 4x4 con carga trasera
cerrado.
Valor estimado del contrato 208.128 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.834,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.128 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27feb213-f765-44bd-b9a8-33d2f8dcfd66


Número de kilómetros excedidos (Lote nº 2).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se recoge en elExpresión de evaluación 

apartado 16.2 del Anexo I (Lote nº 2) del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de kilómetros no consumidos (Lotes nº 2).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se recoge en elExpresión de evaluación 

apartado 16.3 del Anexo I (Lote nº 2) del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Madrid nº 26 - Poligono Industrial El Oliveral
(46190) Riba-Roja de Turia España

Contacto

Teléfono +34 961643013
Correo Electrónico estudios@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.504 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.819,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AVM.SUM.03.22/LOTE2
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

Firmado_contrato y anexos lote2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4391bcea-8c21-4bf4-96eb-bcd83ef00d4d

Motivación

Motivación Mediante Resolución nº 2024003351, de fecha 7/06/2024, se adjudica a TRANSTEL, S.A. el lote nº 2 del
contrato de suministro de catorce vehiculos, mediante sistema de renting, con destino a los servicios municipales de
Policía Local y Protección Civil (AVM.SUM.03.22).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4391bcea-8c21-4bf4-96eb-bcd83ef00d4d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4391bcea-8c21-4bf4-96eb-bcd83ef00d4d


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 201.504 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.216 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Tramitación: Ordinaria Tramitación electrónica: SÍ Procedimiento: abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda realizar la presentación de la oferta en horario de soporte técnico de la Plataforma de
Contratación del Sector Público (L-J: De 9h a 19h; V: De 9h a 15h).  Telefono de contacto: 91 524 12 42; Correo:
licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Ayuntamiento de Vélez-Málaga, de forma telemática a
través de la aplicación ZOOM

Dirección Postal

Plaza de las Carmelitas
(29700) Vélez-Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Vélez-Málaga, de forma telemática a
través de la aplicación ZOOM

Dirección Postal

Plaza de las Carmelitas
(29700) Vélez-Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Vélez-Málaga

Dirección Postal

Plaza de las Carmelitas nº 12
(29700) Vélez-Málaga España

Apertura sobre de oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJ8d2zHyjcaiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 177-500991
Fecha de publicación 14/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500991-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJ8d2zHyjcaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500991-2022:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 24/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716717-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464093-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013902244 |  2024-000833634 | Fri, 02 Aug 2024 09:46:42:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47564183844544117470694006719452944918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716717-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464093-2024:TEXT:ES:HTML

